EXECUTIVO
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE MAIO DE 2023 - ANO CVII - No 23.666

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

FILHOS DE
MARUJO

Recôncavo Arte e Cultura 1 20 200 R$ 40.800,00

FUNDAL Portal do Sertão Construção Civil 1 20 200 R$ 40.800,00

IADES Piemonte Norte do
Itapicuru

Construção Civil 1 20 200 R$ 40.800,00

IDSB Sudoeste Baiano Alimentos 1 20 200 R$ 40.800,00

IRSEBA Baixo Sul Turismo e
Hospedagem

1 20 200 R$ 40.800,00

PASPAS Extremo Sul Agricultura
Familiar

1 20 200 R$ 40.800,00

<#E.G.B#793202#44#858396/>
<#E.G.B#793262#44#858459>
Portaria Nº 00630397 de 19 de Maio de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE -
SETRE, no uso de suas atribuições, resolve Tornar sem efeito, a partir da data de sua publicação,
o ato de Nomeação Nº 00621018 de 20 de Abril de 2023, publicado(a) no Diário Ocial do
Estado, referente ao(à) servidor(a) MARCIO NEI GONCALVES, matrícula nº 00071730.

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#793262#44#858459/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#792893#44#858070>
Resumo do Segundo Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 03/2022
Processo: 069.1484.2023.0001565-28. Partes: SUDESB e CAPACITAÇÃO INSERÇÃO E DE-
SENVOLVIMENTO-CIDE. Da Prorrogação: Fica alterada a vigência do Termo de Colaboração
nº 003/2022 por mais 30 (trinta) dias. Do Aditamento: Fica alterado o período de execução do
“PROJETO NÚCLEO DE ESPORTES DE LUTAS E COMBATES” para 25/10/2022 a 22/09/2023.
Do Aditivo de Valor: ca acrescido o valor de R$ 322.070,91 (Trezentos e vinte e dois mil e
setenta reais e noventa e um centavos), correspondente a 25%, cando o valor global da parceria
em R$ 1.613.084,56 (hum milhão seiscentos e treze mil e oitenta e quatro reais e cinquenta
e seis centavos). Data: 18/05/2023. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da
SUDESB e Maria Marines da Silva Freitas, Representante Legal da CIDE.
<#E.G.B#792893#44#858070/>
<#E.G.B#793081#44#858271>
Resumo do Termo de Fomento nº 27/2023
Processo: 069.1486.2023.0001107-60. Partes: SUDESB e a FEDERAÇÃO DE BEACH
SOCCER DO ESTADO DA BAHIA. Objeto: apoio nanceiro para azer rente às despesas de
infraestrutura, comunicação,material promocional, premiaçãoeoutros serviços, doProjeto “COPA
BEACH SOCCER 2023”, de 20 de maio de 2023 a 30 de Julho de 2023, nos Municípios baianos
de Ilhéus, Lauro de Freitas, Salvador e Valença, originário da Inexigibilidade de Chamamento
Público nº 26/2023. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora
0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa 303/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/
Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Valor Global:
R$ 184.240,00 (cento e oitenta e quatro mil duzentos e quarenta reais). Vigência: 240 (duzentos
e quarenta) dias. Gestor da Parceira: Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de Excelência
Esportiva. Data: 19/05/2023. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral da
SUDESB, Francisco de Assis Conceição Ferreira - Representante Legal da Federação de Beach
Soccer do Estado da Bahia e Sinval Vieira da Silva Filho - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#793081#44#858271/>
<#E.G.B#792892#44#858069>
ERRATA
No Resumo do Termo de Apostilamento nº 19/2023 ao Termo de Fomento nº 73/2022, publicado
no DOE edição do dia 19/05/2023, Caderno Executivo pg. 44:
Onde se lê: ... . 9. PERÍODO DE EXECUÇÃO, VIGÊNCIA E PRESTAÇÃO DE CONTAS - O
período de Execução será de: 23/05/2023 a 28/02/2024....
Leia-se: ... . 9. PERÍODO DE EXECUÇÃO, VIGÊNCIA E PRESTAÇÃO DE CONTAS - O período
de Execução será de: 25/05/2023 a 25/12/2023....
<#E.G.B#792892#44#858069/>

SECRETARIA DE TURISMO

Superintendência de Fomento ao Turismo -  SUFOTUR
<#E.G.B#792857#44#858031>
CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
Tornar sem efeito a publicação do contrato nº 082/2023, publicada na pág. 20 do DOE nº 23.607
do dia 17/02/2023.
<#E.G.B#792857#44#858031/>

DOOL
dool.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br